
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rdc.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                                                            Rēzeknē  
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2013.gada 7.februāra sēdē 

(protokols Nr.4, 19.§) 

 

LĒMUMS 

Par adreses maiņu būvju īpašumiem  

 

 

2013.gada 7.februārī 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas iesniegumu par adreses 

maiņu būvju īpašumiem, Rēzeknes novada dome k o n s t a t ē: 

 

2012.gada 31.maijā Rēzeknes novada pašvaldībā tika saņemts VZD Latgales reģionālās 

nodaļas iesniegums par adreses maiņu būvju īpašumiem. 

 Saskaņā ar 2010.gada 31.maija Ministru kabineta rīkojuma Nr.297 „Par zemes vienību 

piederību vai piekritību valstij un nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda attiecīgās 

ministrijas vai valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas aģentūra” personā 9.punktu, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 7888 015 0243, 7888 015 0242 tika nodotas Satiksmes 

ministrijas valdījumā. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas kadastra kartes 

datos  uz zemes 7888 015 0243 atrodas būves, ar kadastra apzīmējumiem 7888 015 0243 001, 

7888 015 0243 002, 7888 015 0243 003, 7888 015 0243 004, 7888 015 0243 005, kas saskaņā ar 

Zemesgrāmatas datiem iekļautas būvju īpašumā ar kadastra numuru 7888 515 0003 sastāvā un 

saistītas ar zemes gabalu ar kadastra numuru 7888 015 0243 ir piešķirta adrese „Stacija 4”, 

Teiruma Pīgožņi, Silmalas pag., Rēzeknes nov., LV-4630. Būves nostiprinātas Zemesgrāmatā uz 

Māra Indričāna vārda. 

 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas kadastra kartes datos  uz zemes 

7888 015 0242 atrodas būves, ar kadastra apzīmējumiem 7888 015 0242 001, 7888 015 0242 

002, 7888 015 0242 003, 7888 015 0242 004, kas saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem iekļautas 

būvju īpašumā ar kadastra numuru 7888 515 0004 sastāvā un saistītas ar zemes gabalu ar 

kadastra numuru 7888 015 0242 ir piešķirta adrese „Stacija 2”, Teiruma Pīgožņi, Silmalas pag., 

Rēzeknes nov., LV-4630. 

 Atbilstoši  Maltas pagasta teritorijas plānojumam un reālajai situācijai dabā būves ar 

kadastra numuru 7888 015 0243 001, 7888 015 0243 002, 7888 015 0243 003, 7888 015 0243 

004, 7888 015 0243 005, 7888 015 0242 001, 7888 015 0242 002, 7888 015 0242 003, 7888 015 

0242 004 atrodas Rēzeknes novada Maltas pagasta teritorijā, bet pēc Valsts adrešu reģistra 

datiem minētās būves reģistrētas Silmalas pagasta teritorijā. 

Veicot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datu kārtošanu, atbilstoši VZD 

Latgales reģionālās nodaļas rīcībā esošajiem dokumentiem, Maltas pagasta teritorijas 

plānojumam, minētās būves tika pārreģistrētas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7870 

003 0672. 

  Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.panta otro daļu, 

administratīvajā teritorijā, tās teritoriālā iedalījuma vienībā un apdzīvotajā vietā ietilpstošās ielas, 

laukumus, ēkas, viensētas, apbūvei paredzētās zemes vienības un telpu grupas adrešu reģistrā 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


reģistrē Valsts zemes dienests, pamatojoties uz pašvaldības kompetentās institūcijas sniegto 

informāciju.  

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4
1
 pantā

 
noteikts, ka adresi piešķir, 

maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. Pašvaldības lēmumu var 

izdot arī vispārīgā administratīvā akta veidā. Ja saskaņā ar likumu pirms vispārīgā administratīvā 

akta izdošanas nepieciešams uzklausīt lēmuma iespējamos adresātus, uzklausīšanu var arī veikt, 

rīkojot publisku apspriešanu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 “Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 28.punktu, pašvaldības dome lēmumā par adreses piešķiršanu norāda: 

adresācijas objekta atbilstību iepriekšminēto noteikumu 2.punktam, hierarhiski augstākos 

adresācijas objektus, līdzšinējo konkrētā adresācijas objekta nosaukumu vai numuru, ēkas un to 

funkcionāli saistīto ēku, apbūvei paredzētās zemes vienības un telpu grupas kadastra 

apzīmējumu. 

Izvērtējot VZD Latgales reģionālās nodaļas iesniegumu, pamatojoties uz Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, 17.panta otro daļu, 4
1
 pantu, Ministru 

kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

2.punktu, 6.punktu, 8.punktu, 28. punktu, 38.punktu, Administratīvā procesa likuma 4.pantu, 

5.pantu, 65.panta pirmo daļu, 66.panta pirmās daļas 1.punktu, 67.pantu, 70.pantu un 79.pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta   pirmās daļas   27.punktu,   47.panta   pirmo un otro daļu,  

Rēzeknes novada dome  n o l e m j: 

 

1. Ēkām ar kadastra apzīmējumiem 7888 015 0242 001, 7888 015 0242 002, 7888 015 0242 

003, 7888 015 0242 004 mainīt adresi no „Stacija 2”, Teiruma Pīgožņi, Silmalas pag., 

Rēzeknes nov., LV-4630 (kods 106324778) uz Stacija Malta iela 2, Malta, Maltas pag., 

Rēzeknes nov., LV-4630. 

2. Ēkām ar kadastra apzīmējumiem 7888 015 0243 001, 7888 015 0243 002, 7888 015 0243 

003, 7888 015 0243 004, 7888 015 0243 005 mainīt adresi no „Stacija 4”, Teiruma 

Pīgožņi, Silmalas pag., Rēzeknes nov., LV-4630 (kods 106239645) uz Stacija Malta iela 

4, Malta, Maltas pag., Rēzeknes nov., LV-4630. 

3. Lēmuma norakstu nosūtīt Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai nodaļai 

(Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601).   

 

 Domes priekšsēdētājs       M.Švarcs 


